—— 1 ——

赣教职成字„2020‟41号

各设区市教育局、赣江新区社会发展局，有关高校：

为贯彻落实教育部办公厅等六部门《关于做好 2020 年高职

扩招专项工作的通知》（教职成厅„2020‟2号），根据省教育

厅等十三部门《2020 年度江西省高等职业院校扩招专项工作实

施方案》（赣教职成字„2020‟31 号）安排，现就 2020年度面

向社会人员高职扩招专项工作有关事项通知如下：

一、统一思想，提高认识

深刻认识高职扩招专项工作是党中央、国务院的重大决策

部署，更是我省职业教育的一次重大发展机遇。各校要根据招

—— 2 ——

生规模的变化，生源结构的转变，制定有针对性的培养方案，

要坚持“宽进严出”的原则，扩大入口，畅通渠道，统一出口，

实现“质量型扩招”。

二、科学谋划，做好方案

（一）按照省教育厅等十三部门《2020 年度江西省高等职

业院校扩招专项工作实施方案》（赣教职成字„2020‟31 号）

做好单独招生考试方案。

（二）按照教育部办公厅《关于做好扩招后高职教育教学

管理工作的指导意见》（教职成厅函„2019‟20 号）做好教学

培养方案。普通高中和中职学校毕业生，基本学制 3 年。初中

起点同等学力毕业生，基本学制 5 年，每取得一项“1+X”职业

技能等级证书可以缩减 1 年学制，最高缩减 2 年。针对扩招生

源，鼓励实施灵活多元的教学模式，可实施弹性学习，最长不

超过 6 年。确保总学时不低于 2500，其中集中学习不得低于总

学时的 40%。与企业及其他院校合作培养的，专业人才培养方案

由学生学籍注册学校负责牵头组织制订、审定。

（三）根据省农业农村厅、省教育厅、省财政厅《关于纵

深推进“一村一名大学生工程”的实施意见》(赣农字„2020‟

50 号)，高职院校对高素质农民培养计划考生免予收取学费、书

费和住宿费。

（四）除国控专业和医学类专业外，扩招专业原则上由院

校自主确定，主动面向社会公开。国控专业和医学类专业扩招

专项计划报名和考试要求另文公布。

—— 3 ——

（五）做好就业推荐。以行业、企业和市场实际需要为导

向确定扩招专业，积极向合作企业推荐毕业生就业。

（六）要做好安全稳定工作。制定周密方案，做好应急预

案，确保招生考试过程平稳有序。

三、加大宣传，广泛发动

要加大面向社会人员的宣传力度，及时回应社会关切，解

疑释惑、凝聚共识，营造良好社会氛围。对于招考政策、教学

方式、毕业前景进行有针对性的宣传。

四、规范招生，加强管理

严格执行有关考试招生政策规定。针对不同群体考生特点，

严格人才选拔标准，严肃考试招生工作纪律，严厉打击虚假宣

传、有偿招生、买卖生源等违规行为。各扩招院校要明确分管

校级领导，落实专门机构和专人进行管理和实施，建立健全相

关政策制度，统筹做好招生录取、教学管理、学生管理、后勤

保障等工作。学校纪检、监察部门要全程参与招生录取工作。

联 系 人 ： 姜 燕 ， 联 系 电 话 ： 86765156 ， 邮 箱 ：

zcc@jxedu.gov.cn。

附件：2020年面向社会人员招生计划安排表

                              江西省教育厅

                            2020 年 10 月 28 日

—— 4 ——

附件

序号 院校名称 招生专业
幼师专项（学前

教育等专业）

医护专项（非临

床类医护专业）
高素质农民专项

通用计划（不限招

生对象，非学前教

育类、医护类专业）

合计

1 南昌职业大学 市场营销、护理等 0 100 0 50 150

2 江西软件职业技术大学
软件技术、计算机网络技术、电子
商务、会计、学前教育等

100 0 0 300 400

3 九江职业技术学院
软件技术、汽车检测与维修技术、
电气自动化技术、工商企业管理、
焊接技术及自动化、数控技术等

0 0 0 120 120

4 江西应用技术职业学院
学前教育、电子商务、机电一体化
技术、汽车检测等。

100 0 0 200 300

5 江西现代职业技术学院 幼儿发展与健康管理等 200 0 0 0 200

6 江西交通职业技术学院
汽车运用与维修技术、道路养护与
管理等

0 0 0 100 100

7 江西外语外贸职业学院
电子商务（运营方向）、工程造价
等

0 0 0 120 120

8 江西环境工程职业学院
林业技术家具设计与制造、社区管
理与服务、学前教育等

100 0 300 100 500

9 江西旅游商贸职业学院

学前教育、汽车检测与维修技术、
物联网应用、技术计算机应用技术、
服装与服饰设计、会计信息管理、
茶艺与茶叶营销、冷链物流技术与
管理、研学旅行管理与服务等

200 0 300 400 900

—— 5 ——

序号 院校名称 招生专业
幼师专项（学前

教育等专业）

医护专项（非临

床类医护专业）
高素质农民专项

通用计划（不限招

生对象，非学前教

育类、医护类专业）

合计

10 江西陶瓷工艺美术职业技术学院

陶瓷设计与工艺、美术教育、陶瓷

制造工艺、幼儿发展与健康管理、

艺术设计等

200 0 0 600 800

11 九江职业大学

茶艺与茶叶营销、旅游管理、物业

管理（安保方向）、园艺技术（食

用菌技术）等

0 0 0 140 140

12 江西医学高等专科学校 护理、药学等 0 300 0 0 300

13 赣州师范高等专科学校

旅游管理、商务英语、软件技术、

计算机应用技术、计算机网络技术

等

0 0 0 200 200

14 江西工业职业技术学院

建筑工程技术、家政服务与管理、

食品营养与检测、机械设计与制造、

计算机应用技术等

0 0 0 200 200

15 江西司法警官职业学院 司法警务、司法助理等 0 0 0 60 60

16 江西电力职业技术学院

电力系统自动化技术、电力系统继

电保护与自动化技术、电厂热能动

力装置、火电厂集控运行等

0 0 0 1200 1200

17 江西艺术职业学院
美术（书法方向）、音乐表演、戏

剧、影视表演等
0 0 0 180 180

18 鹰潭职业技术学院 学前教育等 100 0 0 0 100

—— 6 ——

序号 院校名称 招生专业
幼师专项（学前

教育等专业）

医护专项（非临

床类医护专业）
高素质农民专项

通用计划（不限招

生对象，非学前教

育类、医护类专业）

合计

19 江西信息应用职业技术学院

计算机应用技术、计算机网络技术、

电子商务、应用电子技术、工程测

量技术、防雷技术、数字媒体应用

技术、智能产品开发、大数据技术

与应用、移动应用开发、商务英语、

物联网应用技术、会计、汽车检测

与维修技术等

0 0 0 1300 1300

20 江西工业工程职业技术学院 机械设计与制造、安全技术与管理等 0 0 400 200 600

21 江西机电职业技术学院 电子商务技术、计算机应用技术等 0 0 0 1400 1400

22 江西工业贸易职业技术学院

粮油储藏与检测技术、家政服务与

管理、电子商务、汽车检测与维修

技术等

0 0 0 200 200

23 宜春职业技术学院
学前教育、护理、药学、数控技术、

农业经济管理等
20 550 0 250 820

24 江西应用工程职业学院

行政管理、计算机应用技术、幼儿

发展与健康管理、家政服务与管理、

机电一体化等

200 0 0 800 1000

25 江西生物科技职业学院
幼儿发展与健康管理、机电一体化

技术、物流管理、环境艺术设计等
200 0 700 300 1200

26 江西建设职业技术学院

工程测量技术、建筑钢结构工程技

术、城市轨道交通工程技术、城乡

规划等

0 0 0 500 500

27 抚州职业技术学院

学前教育、机电一体化技术、电子

商务、计算机应用技术、数控技术、

汽车检测与维修技术、园艺技术、

建筑设计、会计、旅游管理等

100 0 200 200 500

—— 7 ——

序号 院校名称 招生专业
幼师专项（学前

教育等专业）

医护专项（非临

床类医护专业）
高素质农民专项

通用计划（不限招

生对象，非学前教

育类、医护类专业）

合计

28 江西制造职业技术学院

电子商务、市场营销、汽车检测与

维修技术、应用电子技术、机电一

体化技术、计算机应用技术等

0 0 0 300 300

29 江西工程职业学院

计算机网络技术、物联网应用技术、

会计、旅游管理、园林技术机械设

计与制造等

0 0 700 600 1300

30 江西青年职业学院
学前教育(师范类)、社区管理与服

务、焊接技术与自动化、旅游管理等
200 0 0 800 1000

31 上饶职业技术学院

应用电子技术、机电一体化技术、

电子商务技术、现代化农业技术、

园艺技术汽车检测与维修技术 新

能源汽车技术幼儿发展与健康理

建筑装饰工程技术等

200 0 200 800 1200

32 江西航空职业技术学院

无人机应用技术、机械制造与自动

化、飞行器制造技术、计算机应用

技术（物联网技术方向）、物流管

理（航空物流方向）等

0 0 0 400 400

33 江西农业工程职业学院

园林、现代农业、休闲农业、园艺、

植保、建筑工程、畜牧兽医专业、

宠物临床诊疗技术、机电一体化技

术、农业装备应用技术、会计、农

业经济管理、电子商务、中草药栽

培技术等

0 0 800 400 1200

34 赣西科技职业学院

护理、学前教育、光伏、光伏材料

制备技术、建筑工程技术、计算机

应用技术、电子商务、物流管理、

服装与服饰设计、汽车检测与维修

技术、法律事务等

100 100 0 200 400

—— 8 ——

序号 院校名称 招生专业
幼师专项（学前

教育等专业）

医护专项（非临

床类医护专业）
高素质农民专项

通用计划（不限招

生对象，非学前教

育类、医护类专业）

合计

35 江西卫生职业学院
中药制药技术、医学美容技术、护

理（母婴护理方向）等
0 150 0 0 150

36 江西新能源科技职业学院
光伏发电、工程造价、工业机器人

技术、3D打印技术、空中乘务等
0 0 0 400 400

37 江西枫林涉外经贸职业学院
护理、建筑室内设计、工业机器人、

航空物流、市场营销等
0 100 0 300 400

38 江西泰豪动漫职业学院

电子商务、动漫制作技术、机电一

体化技术、计算机应用技术、建设

工程管理、市场营销、物流管理、

工商企业管理等

0 0 0 400 400

39 江西冶金职业技术学院

黑色冶金技术、有色冶金技术、机

械制造与自动化、计算机应用技术

等

0 0 0 500 500

40 江西工商职业技术学院
工商企业管理、社会体育、智能控

制技术等
0 0 0 400 400

41 景德镇陶瓷职业技术学院

美术（陶瓷绘画方向）、环境艺术

设计、视觉传播设计与制作、市场

营销、电子商务等

0 0 0 300 300

42 江西水利职业学院

水利水电建筑工程、给排水工程技

术、水文与水资源工程、工程测量

技术、无人机应用技术等

0 0 0 1400 1400

43 抚州幼儿师范高等专科学校 学前教育、艺术教育等 60 0 0 0 60

44 吉安职业技术学院
食品营养与检测、电子信息工程技

术、现代农业技术等
0 0 0 400 400

45 江西洪州职业学院
学前教育、社会体育、机电一体化

技术、建筑室内设计等
100 0 0 300 400

—— 9 ——

序号 院校名称 招生专业
幼师专项（学前

教育等专业）

医护专项（非临

床类医护专业）
高素质农民专项

通用计划（不限招

生对象，非学前教

育类、医护类专业）

合计

46 南昌影视传播职业学院

学前教育、工商企业管理、社会体

育、计算机应用技术、电子商务、

摄影摄像技术、会计、人物形象设

计、市场营销、舞蹈编导、城市轨

道交通运营管理、电子竞技运动与

管理等

100 0 0 200 300

47 赣南卫生健康职业学院 护理、康复技术、医学美容技术等 0 150 0   150

48 上饶幼儿师范高等专科学校 学前教育等 200 0 0 0 200

49 宜春幼儿师范高等专科学校

学前教育、早期教育、幼儿发展与

健康管理、商务英语软件技术、视

觉传播设计与制作、幼儿发展与健

康管理等

200 0 0 1100 1300

50 萍乡卫生职业学院

老年服务与管理、康复治疗技术、

医学影像技术、医学检验技术药学、

护理、中医康复技术、健康管理等

0 550 0 150 700

51 江西婺源茶业职业学院
学前教育、茶艺与茶叶营销、旅游

管理、酒店管理等
20 0 400 800 1220

52 赣州职业技术学院

畜牧兽医、宠物临床诊疗技术、园

艺技术、园林技术、农产品加工与

质量检测、机械制造与自动化、电

气自动化技术、工业机器人技术、

物联网应用技术、云计算技术与应

用、新能源汽车技术、会计、幼儿

发展与健康、管理、广告设计与制

作、服装与服饰设计等

200 0 0 800 1000

53 九江理工职业学院
数控技术工业机器人技术、电子竞

技运动与管理等
0 0 0 400 400

—— 10 ——

序号 院校名称 招生专业
幼师专项（学前

教育等专业）

医护专项（非临

床类医护专业）
高素质农民专项

通用计划（不限招

生对象，非学前教

育类、医护类专业）

合计

54 江西科技职业学院

学前教育、计算机应用技术、机电

一体化技术、汽车检测与维修技术

等

50 0 0 250 300

55 江西传媒职业学院
印刷类专业、计算机应用技术、幼

儿教育发展、电子商务技术等
50 0 0 250 300

56 共青科技职业学院

建筑室内设计、机电一体化技术、

环境艺术设计、电子信息工程技术

等

0 0 0 300 300

57 华东交通大学

人力资源、市场营销、机电工程、

数控技术、铁道交通运营管理、铁

道信号自动控制、建设工程监理等

0 0 0 800 800

58 江西工程学院
城市轨道交通、车辆技术、铁道交

通运营管理等
0 0 0 400 400

59 江西科技学院 计算机应用技术、会计等 0 0 0 400 400

60 南昌理工学院

软件技术、机电一体化技术、电气

自动化技术、建筑工程技术、工商

企业管理、环境规划与管理、广告

设计与制作、商务英语、法律事务、

音乐表演、空中乘务、艺术设计、

体育运营与管理、会计、工程造价

等

0 0 0 400 400

61 江西应用科技学院

计算机应用技术、电气自动化技术、

工商企业管理、财务管理、人力资

源管理、茶树栽培与茶叶加工等。

0 0 0 400 400

—— 11 ——

江西省教育厅办公室                        2020年 10月 29日印发